Администрация
муниципального образования

«Посёлок Амдерма»

Ненецкого автономного округа

(Администрация МО «Поселок Амдерма» НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.12.2017 года
	№ 155 – П

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа от 19.10.2012 № 64-П,
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков», утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа от 02.12.2015 № 118-П.
2.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа.
Глава МО «Поселок Амдерма » НАО                                                                     Н.В. Ипполитова

Приложение

к Постановлению Администрации

МО «Поселок Амдерма» НАО

        от 15.12.2017  № 155-П
Изменения

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»
            1. Пункт 1.2. изложить в следующий редакции:

            "1.2. Описание заявителей.

В целях получения градостроительного плана земельного участка правообладатель земельного участка обращается с заявлением в Администрацию муниципального образования «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа по месту нахождения земельного участка (далее по тексту - заявитель). Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть подано заявителем через многофункциональный центр.".
2. В пункте 1.3.:

1) абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Приказ Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»;

2)  абзац 6 признать утратившим силу.

3. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Для получения муниципальной слуги заявитель обязан представить заявление о предоставлении муниципальной услуги по форме согласно Приложению N 1 к настоящему Административному регламенту.

При подготовке градостроительного плана земельного участка Администрация муниципального образования в течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.».

4. Абзац первый пункта 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. При наличии оснований для выдачи градостроительного плана земельного участка, ответственный исполнитель в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня поступления заявления, подготавливает проект градостроительного плана земельного участка.".
5. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков изложить в следующей редакции:

В Администрацию МО «Поселок» НАО

от _______________________________________________
наименование заявителя (фамилия, имя, отчество - для граждан;

                    _________________________________________________

                    полное наименование организации - для юридических лиц),

                    _________________________________________________

                                                                             (почтовый индекс, адрес, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче  градостроительный  план земельного участка

Прошу  выдать  градостроительный  план земельного участка с кадастровым

номером: _________________________________________________________________,

предоставленного под ______________________________________________________

(наименование объекта)

__________________________________________________________________________,

расположенного ____________________________________________________________

(адрес согласно правоустанавливающим документам)

______________________   ________________________   ____________________

                      Дата                                      Подпись                                                    ФИО заявителя